[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОЛЬШЕВАРЫЖСКОЕ»
БАЛЕЗИНСКОГО  РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЕРОСЫСЬ «ВАРЫЖ» МУНИЦЫПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20  марта  2012 года                                                                                                  №  16
О подготовке к паводку
      В целях  безаварийного пропуска  весеннего паводка  2012 года и во исполнение рекомендации  Министерства природных ресурсов  и охраны окружающей среды Удмуртской Республики, руководствуясь Уставом муниципального образования  «Большеварыжское»,  ПОСТАНОВЛЯЮ :
      1.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности  произвести очистку водопропускаемых  труб по внутрихозяйственным  дорогам;
      - подготовить технику  и необходимые материалы  для ликвидации аварийных ситуаций  в период паводка;
      -  установить дежурство ответственных лиц на опасных объектах в период паводка.
      2.  Рекомендовать населению устроить каналы для стока воды  около своего жилья, очистить  водопропускные  трубы  около своих домов.

      3.  Контроль за выполнением  постановления  возложить на Главу муниципального образования.

Глава муниципального

образования «Большеварыжское»                                                                      Н.В.Семенова